
 
 
 

 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  

t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

Projektový den mediální vzdělávání pro 7 - 9 třídu (9 - 12:30) 

 
Projektový den je zaměřen na rozvíjení mediální a informační gramotnosti studentů 

pomocí kombinované formy přednášek a workshopu, které se zaměřují na aktuální 

internetové fenomény, jako jsou sociální sítě nebo umělá inteligence.  

 
1.  Dekonstrukce sociálních sítí a jejich fungování (60 min/ 10 min pauza) 

Přednáška “Dekonstrukce sociálních sítí a jejich fungování” chce ukázat specifický 

pohled na sociální sítě pomocí metody dekonstrukce. Východiskem přednášky je 

problematizace prostředí sociálních sítí. Prostředí sociálních sítí může pro mladé 

uživatele, kteří se v něm pohybují každý den, působit přirozeně a domácky. Skrze 

jeho dekonstrukci se snažíme ukázat, jak toto prostředí vzniká, jakou roli při jeho 

utváření hrají algoritmy a jaké jsou vlastně cíle sociálních sítí a společností, které za 

nimi stojí. V poslední části přednášky pak otvíráme otázku vlivu sociálních sítí na naše 

emoce a prožívání a chceme načrtnout koncept vědomého používání sociálních 

sítí. 

2. Wikipedie jako nástroj mediálního vzdělávání (60 min/ 10 min pauza) 

Cílem workshopu “Wikipedie jako nástroj mediálního vzdělávání” je seznámit studenty 

s Portálem mediální gramotnosti Wikipedie. Studenti se praktickou formou seznámí s 

procesem editace hesla na Wikipedii a formou skupinové aktivity si procvičí práci se 

zdroji na internetu; analyzování informací a rozvíjení interpretačních dovedností 

studentů.  

 

 
3. Umělá inteligence a Chat GPT (60 min) 

 
Hybridní přednáška s workshopem seznámí studenty s principy fungování umělé 

inteligence a Chatu GPT. Po teoretickém úvodu budou studenti formou aktivit 

poznávat specifika komunikace s AI a také používání umělé inteligence a práce, 

respektive ověřování faktů.  
 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

